                                                             

                                              ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	18.03.2015
	   м.Кривий Ріг                               
	     № 66


┌                                                       ┐
Про дотримання чинного законодавства з питань захисту законних прав та інтересів дітей в закладах освіти Тернівського району м. Кривого Рогу
Заслухавши інформацію начальника відділу освіти виконкому Тернівської районної у місті ради Горевича С.О. про дотримання чинного законодавства з питань захисту законних прав та інтересів дітей в закладах освіти Тернівського району м. Кривого Рогу, виконком Тернівської районної у місті ради зазначає, що відповідно до чинного законодавства проводиться цілеспрямована робота щодо створення сприятливих умов для фізичного, психологічного, соціального і духовного розвитку дітей, забезпечення їх правового та соціального захисту.

В закладах освіти району створені безпечні та нешкідливі умови навчання та виховання дітей, забезпечується медичне обслуговування, дотримуються санітарно-гігієнічні правила та норми, ведеться просвітницька робота, спрямована на формування гігієнічних навичок та засад здорового способу життя.   Керівниками закладів освіти щорічно здійснюється підготовка закладів до нового навчального року та роботи в осінньо-зимовий період, спільними зусиллями з батьківською громадою  підтримується і зміцнюється матеріальна база. 
Медичне обслуговування дітей здійснюють медичні працівники, які входять до штату цих закладів, але має місце плинність кадрів та наявність вакансій медичних сестер (КЗШ №№42, 55, 110, КДНЗ №№75, 125, 211).

Ведеться систематична робота щодо профілактики травматизму дітей всіх вікових категорій, що сприяло зменшенню кількості травм під час навчального процесу за 2014 рік на 18 випадків, в побуті – на 5 випадків.

Право на освіту забезпечується розгалуженою мережею закладів освіти, відкритим характером освіти, створенням умов для вибору профілю навчання і виховання відповідно до здібностей, інтересів дітей, різними формами навчання, а також педагогічним патронажем. В закладах освіти району виховуються та навчаються  близько 3,0 тисяч дітей дошкільного віку і понад  7,2 тис. школярів. Учнів, які не навчаються без поважних причин, в загальноосвітніх навчальних закладах немає.

 За вечірньою формою здійснюється навчання на базі КЗШ №42 (120 учнів) навчаються екстерном 4 учні, за індивідуальною формою – 63 учня. Інклюзивне навчання впроваджене в  комунальному закладі «Криворізький навчально-виховний комплекс «Дитячий дошкільний заклад – початкова школа» №291.  Тубінфікованих дітей, які перебувають на довготривалому лікуванні в міському тубдиспансері, навчають педагоги КЗШ №37.  Забезпечується право на освіту неповнолітніх дітей, які перебувають в Криворізькій установі виконання покарань № 3, де організовано навчально-виховний процес в трьох класах.
2

Реалізується право на освіту дітей, які мають особливі освітні потреби. Створена мережа закладів, які надають  освітньо-реабілітаційні послуги дітям з вадами психофізичного розвитку.
Здійснюється соціальний захист учнів (вихованців), який включає харчування за бюджетні кошти  понад 3,0 тис. учнів початкових класів та  близько 400 дітей пільгових категорій.

 Забезпечується за бюджетні кошти  підвезення  до місця навчання близько 100  дітей з віддаленої місцевості ( учні КЗШ №40, КНВК №38).
Особлива увага приділяється  дітям пільгових категорій. В 40 навчальних закладах (17 – ДНЗ, 4 – НВК, 18 – ЗНЗ, 1 - КЗСШІ)  навчаються і виховуються 1197 дітей пільгових категорій, що складає  11% від загального контингенту.

 У 2014 – 2015 навчальному році  в освітніх закладах навчаються та виховуються  786 дітей із багатодітних сімей, 79 – з малозабезпечених сімей, 83 дитини-сироти,  110 дітей, позбавлених батьківського піклування, 139 дітей-інвалідів, 36 дітей - чорнобильців, 12 дітей ветеранів війни, учасників бойових дій, 2 дітей загиблих шахтарів, 2 дітей загиблих військовослужбовців, 207 дітей із  сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах .

Всі діти мають рівний доступ до якісної освіти. Діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, за рахунок міського бюджету одержують гаряче харчування, один раз на два роки забезпечуються шкільною та спортивною формами, після досягнення ними 18-річного віку - грошові виплати відповідно до чинного законодавства,  мають право на  щорічне  оздоровлення, отримання «Єдиних квитків».
Закладами освіти вживаються заходи щодо попередження насильства в сім’ї або реальної загрози його вчинення, недопущення психічного насильства. 
Створені умови для розвитку здібностей дітей через  участь  у  науково-дослідній   діяльності,   конференціях,    олімпіадах, виставках, конкурсах.

           Враховуючи обсяг проведеної  роботи щодо дотримання  чинного законодавства з питань захисту законних  прав та інтересів дітей в закладах освіти  Тернівського району       м. Кривого Рогу,  відповідно до  рішення Криворізької міської ради від 30.03.2011 року №259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів»,  виконком районної у місті ради
ВИРІШИВ:
1. Інформацію  начальника відділу освіти виконкому Тернівської районної у місті ради  Горевича С.О.  про дотримання  чинного законодавства з питань захисту законних  прав та інтересів дітей в закладах освіти  Тернівського району м. Кривого Рогу  прийняти до відома.
2. Затвердити заходи відділу освіти виконкому Тернівської районної у місті ради  щодо дотримання  чинного законодавства з питань захисту законних  прав та інтересів дітей в закладах освіти  Тернівського району м.Кривого Рогу на  2015- 2016 роки (додаються).

3. Відділу освіти виконкому районної у місті ради (Горевич С.О.):
3.1. Здійснювати координаційне та методичне забезпечення роботи щодо дотримання  чинного законодавства з питань захисту законних  прав та інтересів дітей в закладах освіти  Тернівського району м.Кривого Рогу на  2015- 2016 роки. 
3.2. Інформацію про хід виконання рішення надавати до виконкому районної у місті ради один раз на півріччя (червень, грудень).

3

4. Керівникам  дошкільних, загальноосвітніх та позашкільних навчальних закладів забезпечити виконання заходів відділу освіти виконкому Тернівської районної у місті ради щодо дотримання  чинного законодавства з питань захисту законних  прав та інтересів дітей в закладах освіти  Тернівського району м.Кривого Рогу на   2015- 2016 роки.
5. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у місті ради (Кіясь В.О.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Внукову А.О.
 Голова районної у місті ради                                                     В.Терьохін
ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення виконкому районної у місті ради










    від 18.03.2015 №66

ЗАХОДИ

відділу освіти виконкому Тернівської районної у місті ради

щодо дотримання чинного законодавства з питань захисту законних прав

та інтересів дітей в закладах освіти Тернівського району м.  Кривого Рогу

 на  2015- 2016 роки
	№ з/п
	Зміст заходів
	Термін виконання 
	Виконавець 

	1
	2
	3
	4

	І. Організаційно-методичне забезпечення

	1.1.
	Створити банк методичних розробок щодо впровадження програм соціалізації та психологічної підтримки дітей усіх пільгових категорій.
	Вересень, 2015
	Відділ освіти виконкому районної у місті ради, керівники закладів освіти

	1.2.
	Організувати проведення:
· наради з керівниками закладів освіти їх заступниками з питань дотримання чинного законодавства з питань захисту законних прав та інтересів дітей в закладах освіти;

· наради-навчання з відповідальними за соціальний захист дітей з питання «Взаємодія педагогічних працівників у навчальних закладах з іншими органами і службами щодо захисту прав дітей»;

· семінар-практикум;

· круглий стіл;

· нарада-навчання працівників соціально-психологічних служб щодо методик надання посттравматичної допомоги дітям, які постраждали внаслідок подій в зоні антитерористичної операції
	2015 – 2016 роки
2015 рік

2016 рік

2016 рік

2015 рік
	Відділ освіти виконкому районної у місті ради

	1.3.
	Забезпечити розгляд питання захисту законних прав та інтересів дітей на педагогічних радах, нарадах при директорові, методичних об’єднаннях класних керівників, батьківських зборах 
	Протягом року
	Керівники закладів освіти

	1.4.
	Забезпечити підтримку в актуальному стані бази даних дітей пільгових категорій у навчальних закладах 
	Протягом року
	Керівники закладів освіти

	ІІ. Створення умов для захисту законних прав та інтересів дітей, 

в тому числі, пільгових категорій, соціальної підтримки

	2.1.
	Проводити своєчасне виявлення та облік родин, які опинилися у складних життєвих обставинах, дітей з багатодітних та малозабезпечених родин та дітей, які з різних обставин залишились без батьківського піклування, дітей-інвалідів  
	Протягом року
	Відділ освіти виконкому районної у місті ради, керівники закладів освіти

	2.2.
	Забезпечити своєчасне поновлення правової обізнаності педагогів закладів та відповідальності за порушення законодавства України щодо охорони дитинства
	Протягом року
	Відділ освіти виконкому районної у місті ради,

керівники закладів освіти

	2.3.
	Забезпечити умови безкоштовного відпочинку та оздоровлення дітей пільгових категорій у комунальних позашкільних закладах «Дитячий оздоровчий табір «Слава», «Дитячий оздоровчий табір «Сонячний» та дитячих таборах відпочинку 
	Щорічно, червень-серпень
	Відділ освіти виконкому районної у місті ради, керівники закладів освіти

	2.4.
	Проводити районні заходи:
· урочистий прийом головою районної у місті ради випускників  11 класів, медалістів (травень);

· районний конкурс «Учень року» (травень);
· до Дня захисту дітей(червень);
· для дітей-інвалідів «Повір у себе» (листопад);

· до Дня Святого Миколая Чудотворця (грудень)

· до Новорічних і Різдвяних свят (грудень-січень).
	Щорічно
	Відділ освіти виконкому районної у місті ради, керівники закладів освіти

	2.5.
	Вживати заходів щодо посилення контролю за здійсненням взаємодії суб’єктів соціальної роботи з дітьми пільгових та облікових категорій.
	Протягом року
	Відділ освіти виконкому районної у місті ради, керівники закладів освіти

	2.6.
	Вживати заходів для оперативного вирішення питань щодо дітей, які прибули зі східних регіонів країни (навчання, проживання, матеріальне забезпечення).
	Протягом року
	Відділ освіти виконкому районної у місті ради, керівники закладів освіти

	2.7.
	Проводити індивідуальну профорієнтаційну роботу з випускниками пільгових категорій. 
	Протягом
	Керівники закладів освіти

	2.8.
	Виявляти дітей з порушеннями психофізичного розвитку, поповнювати банк даних дітей з особливими освітніми потребами та організовувати їх обстеження в умовах психолого-медико-педагогічної консультації.
	Протягом

2015-2016 рр.
	Відділ освіти виконкому районної у місті ради, керівники закладів освіти

	2.9.
	Здійснювати заходи психолого-педагогічної просвіти батьківської громадськості з питань організації спеціального, інклюзивного та інтегрованого навчання дітей з порушеннями психофізичного розвитку
	Протягом 2015-2016 рр.
	Відділ освіти виконкому районної у місті ради, керівники закладів освіти

	2.10.
	Продовжити роботу щодо збереження мережі навчальних закладів, які надають освітньо-реабілітаційні послуги дітям з вадами психофізичного розвитку.
	Протягом року
	Відділ освіти виконкому районної у місті ради, керівники закладів освіти

	2.11.
	Забезпечити охоплення дітей, які виховуються в сім’ях, що опинилися у складних життєвих обставинах, соціальним патронатом
	Протягом року
	Керівники закладів освіти

	2.12.
	Забезпечити постійний контроль за станом відповідності правового статусу дітей пільгам, які надаються у закладах освіти:

· безкоштовне харчування;

· шкільна та спортивна форма для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування;

· безкоштовні підручники;

· «єдині квитки» для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування;
· безкоштовне оздоровлення;
·  одноразова грошова  виплата дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, які досягли 18-річного віку.
	Протягом року
	Відділ освіти виконкому районної у місті ради, керівники закладів освіти

	2.13.
	Запрошувати працівників служби у справах дітей, кримінальної міліції у справах дітей, міського центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, інших організацій, причетних до захисту прав дітей, на батьківські збори, засідання ради профілактики закладу тощо.
	Протягом року
	Керівники закладів освіти

	2.14. 
	Залучати дітей до позакласної та позаурочної роботи з урахуванням їх інтересів, нахилів, здібностей.
	Протягом року
	Керівники закладів освіти

	2.15.
	Поширити практику укладання угод закладами освіти про співпрацю з реабілітаційними, навчально-корекційними закладами міста з метою надання корекційно-реабілітаційної допомоги  дітям з особливими потребами.
	Протягом року
	Керівники закладів освіти

	2.16.
	Забезпечити своєчасне інформування служби у справах дітей, кримінальної міліції у справах дітей, міського центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді про випадки порушення прав дітей та підлітків, залучати до вирішення негайних питань щодо соціального захисту дітей.
	Протягом року
	Відділ освіти виконкому районної у місті ради, керівники закладів освіти

	2.17.
	Систематично проводити роз’яснювальну роботу з батьківською громадськістю щодо прав дітей, передбачених чинним законодавством.
	Протягом року
	Керівники закладів освіти


Керуюча справами виконкому

районної у місті ради 

                             


М.Окунєва

_961228874.unknown

